
 
 

 

 

 
Smluvní strany: 

 
Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod 
sídlem:  Kounicova 271/13, 602 00 Brno  
IČO:  75082241 
DIČ:  CZ75082241(není plátce DPH) 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Arturem Zatloukalem, 

ředitelem Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod,  
na základě plné moci 

 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
POLYGLOT jazyková škola s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 121320 
sídlem:  Táborská 411/34, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO:   63488108  
DIČ:   CZ63488108  
kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx   
zastoupená:  Ing. Markem Dusilem, jednatelem 
 (dále jen „dodavatel“) 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na této smlouvě o provádění jazykové výuky 

anglického jazyka (dále jen „smlouva“) 
 
 

I. 
Předmět, místo a způsob plnění smlouvy  

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
jazykovou výuku anglického jazyka a to především v oblasti problematiky strukturálních fondů 
Evropské unie a jednotlivých oblastí činnosti objednatele s přihlédnutím k ukončování 
Regionálního operačního programu Jihovýchod, včetně udržení a rozšíření slovní zásoby, a to 
formou pravidelné týdenní výuky anglického jazyka ve formě tří kurzů rozvržených do skupin 
následovně: 

a) skupina pokročilí 1, český lektor, výuka v Brně, 2 výukové hodiny týdně (2x45 minut), 

b) skupina pokročilí 2, český lektor, výuka v Brně, 2 výukové hodiny týdně (2x45 minut), 
c) skupina pokročilí, český lektor, výuka v Jihlavě, 2 výukové hodiny týdně (2x45 minut). 

           
           (dále jen „výuka“). 

 



 
 

2 
 

2. Výuka uvedená v předchozím odstavci pod písm. a) a b) se bude konat v sídle objednatele na 
adrese: Kounicova  271/13, 602 00 Brno, a výuka uvedená v předchozím odstavci pod písm. c) 
v místě detašovaného pracoviště objednatele na adrese Žižkova 1782/89, 586 01 Jihlava. 

3. Výuka bude probíhat ve dnech a čase, na kterém se smluvní strany dohodnou tak, aby nebyl 
překročen maximální počet 328 hodin výuky za dobu trvání smlouvy v případě výuky uvedené 
v prvním odstavci pod písm. a) a b) a 158 hodin výuky za dobu trvání smlouvy v případě výuky 
uvedené v prvním odstavci pod písm. c). Hodina výuky má 45 minut. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za řádně a včas odučenou hodinu výuky cenu 
sjednanou v čl. II odst. 1 smlouvy článku smlouvy. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2019.  

 
II. 

Cena a způsob platby 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za jednu hodinu výuky v délce 45 minut ve výši 381,-- Kč (slovy: 
„tři sta osmdesát jedna koruna česká“). Tato cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele na 
provedení výuky. 

2. Plnění je osvobozeno od daně z přidané hodnoty dle § 51 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Maximální přípustná částka vyplacená dobu trvání smlouvy za řádně a včas provedené hodiny 
výuky, tj. za období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2019, činí 185.166,-- Kč bez DPH (slovy: 
„jedno sto osmdesát pět tisíc jedno sto šedesát šest korun českých bez daně z přidané hodnoty“). 

 
4. Cena bude fakturována v měsíčních intervalech na základě skutečně řádně a včas odučených 

hodin výuky. Přílohou faktury bude výkaz odučených hodin, vyhotovený tak aby bylo jasné, kdy a 
kde byla výuka provedena. 

5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Platbu za řádně a včas odučené hodiny výuky 
objednatel provede bankovním převodem na výše uvedený bankovní účet dodavatele.  

6.  Lhůta splatnosti faktur bude činit minimálně čtrnáct kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury objednateli a bude uvedena na faktuře. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před 
uplynutím její lhůty splatnosti, pokud nebude obsahovat zákonem stanovené a smluvně sjednané 
náležitosti nebo úplné či pravdivé údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Dodavatel 
je povinen v takovém případě bez zbytečného odkladu vystavit fakturu novou, obsahující správné 
údaje a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti v délce minimálně čtrnáct kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

 

III. 

Zrušení vyučovací hodiny 

1. Hodinu výuky může objednatel zrušit bez uvedení důvodu ve lhůtě minimálně do 12.00 hodin 
(poledne) dne předcházejícího dni, kdy má být výuka provedena. Bude-li hodina zrušena později 
než do 12.00 hodin dne předcházejícího dni výuky a nedohodnou-li se smluvní strany na její 



 
 

3 
 

realizaci v náhradním termínu, považuje se taková hodina výuky za skutečně poskytnutou a 
objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli výše sjednanou cenu za hodinu výuky. 
 

2. Osobou na straně objednatele, která je oprávněná za něj jednat ve věci sjednání, změn či zrušení 
hodin výuky je jeho výše uvedená kontaktní osoba. 

3. V případě zrušení hodin výuky se smluvní strany mohou dohodnout na jejich realizaci v náhradních 
termínech. 

 

IV. 

Postup při stížnosti objednatele na lektora 

V případě nespokojenosti objednatele s některým z lektorů bude takový lektor neprodleně 
hospitován. O výsledku hospitace bude informována kontaktní osoba objednatele. Pokud 
hospitace prokáže pochybení nebo neposkytnutí odborně správné výuky na straně lektora, 
dodavatel nahradí takového lektora ihned nejpozději však do tří pracovních dní jiným lektorem. 
V případě, že hospitace neprokáže pochybení na straně lektora a objednatel bude trvat na jeho 
změně, bude tak učiněno do dvou týdnů od doručení takového požadavku objednatelem 
dodavateli. 
 

 

V. 

Prodlení 

1. Při prodlení se zaplacením řádně fakturované částky dle smlouvy je dodavatel oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené prováděcím právním 
předpisem k zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za každý 
započatý den prodlení následující po posledním dni lhůty splatnosti dlužné částky až do dne 
jejího skutečného uhrazení. 
 

2. Pokud dodavatel neprovede řádně a včas dohodnutou výuku, je objednatel oprávněn 
požadovat po dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši ceny výuky, která nebyla řádně a včas 
provedena. 
 

 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu před uplynutím doby jejího trvání dohodou 
nebo výpovědí bez uvedení důvodu. 

2. Výpověď musí být učiněna písemně a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní doby. Výpovědní 
doba se sjednává v délce jednoho kalendářního měsíce, následujícího po kalendářním měsíci, 
kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Dohoda musí být provedena v písemné formě a musí v ní být uveden den ukončení smlouvy. 

 



 
 

4 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti plynoucí smluvním stranám z této smlouvy a ve smlouvě výslovně 
neupravené se řídí ustanoveními právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Případné spory z této smlouvy budou smluvní strany řešit nejprve dohodou, nebude-li možná, 
budou spory řešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky dle zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. dodavatel je povinen 
podle § 13 ZFK poskytnou požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům 
(Řídícímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu finanční ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu 
pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a 
dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce na předmět plnění smlouvy a samotné smlouvy a 
poskytnou jim součinnost. 

4. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné 
zakázky na předmět plnění dle této smlouvy a samotné smlouvy po dobu uvedenou 
v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně 
však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2027. 
Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky na předmět plnění dle této 
smlouvy a samotné smlouvy. 

5. Dodavatel čestně prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl ve smlouvě, jsou pravdivé a úplné, 
že nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost k realizaci předmětu plnění dle 
této smlouvy, má k tomu potřebná oprávnění a je připraven spolehlivě a bez průtahů splnit 
veškeré povinnosti dle této smlouvy. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze prostřednictvím písemných a vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním úplného textu smlouvy, jejich dodatků či jakýchkoliv 
dohod, které tuto smlouvu mění, doplňují, nahrazují či ruší, v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění bude provádět objednatel. 

9. Smluvní strany prohlašují a stvrzují níže podpisy svých oprávněných zástupců, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají 



 
 

5 
 

v tísni, pod nátlakem ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a 
souhlasí s jejím obsahem. 

 

V Brně dne 18. 12. 2017 V ……………… dne 19. 12. 2017 
 
Za objednatele:        Za dodavatele: 
 
 
 
 
........................................ ......................................... 

         Ing. Artur Zatloukal                                                        Ing. Marek Dusil, jednatel 
 ředitel Úřadu Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihovýchod, 
       na základě plné moci 

 


